
 

 

 

 

 

23.06.2017                     106 

 

 

 
О реализации муниципальной программы  «Совершенствование и развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе имени Полины Осипенко 
Хабаровского края на 2014-2020 годы» в 2016 году 

 

Заслушав и обсудив информацию о реализации муниципальной 

программы  «Совершенствование и развитие муниципальной службы в 

муниципальном районе имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014-

2020 годы» (далее – Программа) в 2016 году, коллегия отмечает, что развитие 

муниципальной службы в муниципальном районе, является одной из 

приоритетных задач главным образом влияющих на  совершенствования 

муниципальной службы, повышение эффективности деятельности 

муниципальных служащих муниципального района. 

Реализация программы позволяет обеспечить развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы, создание единой системы обучения муниципальных 

служащих,  создание системы открытости, гласности и повышения престижа 

муниципальной службы, подготовку кадров для работы в органах местного 

самоуправления муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края. 

 По итогам  2016 года отмечается положительная динамика достижения 

значений показателей (индикаторов) Программы по количеству 

муниципальных служащих прошедших обучение по повышению 

квалификации, по выплате стипендии студентам обучающимся по договорам 

целевого обучению в учебных заведениях края. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Информацию о реализации муниципальной программы   

«Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 

районе имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014-2020 годы» в 

2016 году, принять к сведению 

2. Управлению делами Администрации муниципального района 

(Шиловскому И.А.):  

2.1. Обеспечить исполнение муниципальной программы   

«Совершенствование и развитие муниципальной службы в муниципальном 

районе имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2014-2020 годы» в 

2017 году. 



2.2. В срок до 31.08.2017 разработать дополнительные мероприятия  

по повышению престижа муниципальной службы в муниципальном районе 

имени Полины Осипенко. 

2.3. Рекомендовать Администрации Херпучинского сельского  

поселения (Журбин М.П.) разработать и принять муниципальную программу 

«Совершенствование и развитие муниципальной службы в Херпучинском 

сельском поселении. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 

нормативных правовых актов Администрации муниципального района и на 

официальном сайте Администрации муниципального района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на управляющего делами Администрации муниципального района 

Шиловского И.А. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.     

 

 

 

Глава муниципального района                                                     С.В. Кузьмин 


